
 

Albo pretorio/Sito web/Atti 

 

 

Oggetto: Determina a contrarre per acquisto n. 3 targhe personalizzate - Avviso pubblico prot. n. 
AOODGEFID/2669 del 03/03/2017 per lo sviluppo del pensiero logico e computazionale e della 
creatività digitale e delle competenze di “cittadinanza digitale” a supporto dell’offerta formativa - 
Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti 
per l’apprendimento” 2014-2020 - Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE) - Obiettivo 
Specifico 10.2 – Azione 10.2.2  
Progetto “CODING E ROBOTICA PER LO SVILUPPO DEL PENSIERO COMPUTAZIONALE” 
10.2.2A-FSEPON-CA-2018-1427 
CUP: J79F17000050006 

Determina richiesta di preventivo per acquisto materiale pubblicitario 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il R.D 18 novembre 1923, n. 2440, concernente I’amministrazione del Patrimonio e la 

Contabilità Generate dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924, n. 

827 e ss.mm. ii.; 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 
diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss. mm. ii.; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento 

recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 

1997, n. 59; 

VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di 

funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e 

per la semplificazione amministrativa"; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 
lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss. mm. ii.; 

VISTA la legge 13 luglio 2015 n. 107, concernente la “Riforma del sistema nazionale di istruzione e  
formazione e delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti”; 

VISTI I’ art. 36, comma 2, lett. b) del D. Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 e I’ articoIo 95, commi 4 e 5; 

VISTO il Decreto Legislativo 19 aprile 2017, n.56, recante “Disposizioni integrative e correttive del Decreto 

Legislativo 18 aprile 2016, n. 50”; 

 
 
 





VISTO il D.I. 28 agosto 2018, n.129 “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 
luglio 2015, n. 107; 

VISTI i seguenti Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recante disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di 
investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo 
Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 

VISTO il PON Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola — competenze e 
ambienti per l’apprendimento “approvato con Decisione C (2014) n. 9952, del 17 dicembre 2014 
della Commissione Europea; 
VISTO l’Avviso pubblico prot. n. AOODGEFID/2669 del 03/03/2017 per lo sviluppo del pensiero logico 

e computazionale e della creatività digitale e delle competenze di “cittadinanza digitale” a supporto 

dell’offerta formativa - Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, 

competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 - Asse I – Istruzione – Fondo Sociale 

Europeo (FSE) - Obiettivo Specifico 10.2 – Azione 10.2.2; 

VISTA la delibera n. 70 del Collegio dei docenti del 13/03/2017 di adesione all’Avviso suddetto; 

VISTA la delibera n. 23 del Consiglio di Circolo del 27/03/2017 di adesione all’Avviso suddetto; 

VISTO il progetto “”Coding e robotica per lo sviluppo del pensiero computazionale” presentato da 

questa Istituzione scolastica nell’ambito dei Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo 

Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 – Avviso 

pubblico prot. n. AOODGEFID/2669 del 03/03/2017 per lo sviluppo del pensiero logico e 

computazionale e della creatività digitale e delle competenze di “cittadinanza digitale” a supporto 

dell’offerta formativa; 

VISTA la Lettera di Autorizzazione prot. n. AOODGEFID/28248 del 30/10/2018 con la quale il 

Progetto “Coding e robotica per lo sviluppo del pensiero computazionale” con codice identificativo 

10.2.2A-FSEPON-CA-2018-1427 viene autorizzato e finanziato per un totale di euro 22.728,00;  

VISTA la delibera del Consiglio di Circolo n. 132 del 24/09/2018 con la quale si approva la variazione 
al Programma Annuale E. F. 2018;  

VISTO il decreto del Dirigente scolastico prot. n. 57/06-10 del 04/01/2019 di inserimento del 
progetto nel Programma Annuale E. F. 2018;  

VISTA la delibera del Consiglio di Circolo n. 169 del 21/02/2019 con la quale si è approvato 

l’apposito “Regolamento d’istituto per l’affidamento di contratti pubblici di lavori, servizi e forniture 

sotto la soglia comunitaria e per l’affidamento di incarichi di collaborazione ad esperti esterni”; 

DATO ATTO di quanto stabilito dalla Delibera ANAC n.1097 del 26 ottobre 2016 - Linee Guida n. 4, 

di attuazione del D. Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 e successive aggiornate al D. Lgs. n. 56 del 19/4/2017, 

recanti “Procedure per l’affidamento dei contratti pubblici di importo inferiore alle soglie di 

rilevanza comunitaria, indagini di mercato e formazione e gestione degli elenchi di operatori 

economici”; 

RILEVATA l’esigenza e l’urgenza di predisporre una manifestazione di interesse per l’individuazione 
delle Ditte disponibili a partecipare all’ offerta per materiale pubblicitario per l’a. s. 2018/2019 
(acquisizione dei servizi/forniture art. 36 del D. Lgs. 18 aprile 2016, n. 50);  
CONSIDERATA  la necessità di acquistare i seguenti beni:  

 n. 3 targhe personalizzate uso esterno a colori con logo e codice progetto, in PVC della misura 

di cm 35x50 

 

 



RILEVATA l’assenza di convenzioni Consip attive per la fornitura dei materiali che si intendono 

acquisire relativamente alle azioni di pubblicità da realizzarsi nell’ambito del Programma Operativo 

Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 per l’a. s. 

2019/2020; 

VISTO l’Avviso esplorativo per manifestazione di interesse prot. n. 1675/06-02 del 18/10/2019; 

VISTA la manifestazione di interesse presentata entro i termini stabiliti da n. 1 operatore economico 
in possesso dei requisiti di ordine generale previsti dalla vigente normativa e acquisita in data 
22/10/2019 al prot. n. 1749/06-02; 

D E T E R M I N A 
Art.1 

Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento.  
Art.2 

Il criterio di scelta del contraente è quello del prezzo più basso, ai sensi dell'art. 95 - comma 4, 
lettera b e c - del D. Lgs. 50/2016.  

Art.3 
Di richiedere alla Ditta che ha presentato manifestazione di interesse l’offerta per la fornitura del 

seguente materiale pubblicitario: 

 n. 3 targhe personalizzate uso esterno a colori con logo e codice progetto, in PVC della misura 

di cm 35x50 

Articolo 4  

L’importo massimo di spesa previsto è di € 150,00 (centocinquanta/00), IVA INCLUSA. Qualora, nel 

corso dell'esecuzione del contratto, occorra un aumento delle prestazioni entro i limiti del quinto del 

corrispettivo aggiudicato, l'esecutore del contratto dovrà espressamente accettare di adeguare la 

fornitura, ai sensi dell'art. 311 del DPR n° 207/2010. 

Articolo 5  

La fornitura richiesta dovrà essere realizzata entro 10 giorni lavorativi dall'aggiudicazione. 

Art.6 
Ai sensi dell’art.31 del D.Lgs.18 aprile 2016, n.50 e dell’art. 5 della legge 241 del 7 agosto 1990, il 

Responsabile del procedimento è il Dirigente scolastico Raffaelina Trapanese. 

 

Il presente atto è pubblicato, in data odierna, all’albo pretorio e sul sito dell’I. C. Statale “S. Nicola” di 

Cava de’ Tirreni. 

 

 

Il Dirigente scolastico 
Dott.ssa Raffaelina Trapanese 

firmato digitalmente ai sensi 

del d. lgs. 82/2005 ss. mm. ii. e normativa connessa 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2019-10-29T13:29:54+0100
	TRAPANESE RAFFAELINA




